
DODATEK č. 2
ke „Smlouvě o pravidelném svozu a likvidaci komunálního odpadu “ ze dne 4. 1. 2016

ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. 2. 2021

ev.č. objednatele : 16/3312/0001/02

uzavřený mezi smluvními stranami:

Zhotovitel: Technické služby Vsetín, s.r.o.
se sídlem: Bobrky 460, 755 01 Vsetín
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27115
IČO: 26782596
DIČ: CZ26782596
zastoupený: , ředitelem - jednatelem společnosti
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontakt: 
(dále jen „zhotovitel“) 

a

Objednatel: Česká republika - Generální finanční ředitelství
se sídlem: 117 22 Praha 1 - Nové Město, Lazarská 15/7
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
zastoupený: vedoucím Oddělení hospodářské správy v Brně
bankovní spojení: 
číslo účtu:
e-mailová adresa pro zasílání faktur: f
adresa pro doručování korespondence: Finanční úřad pro Zlínský kraj

Územní pracoviště Vsetín
Smetanova 1110, 755 01 Vsetín

(dále jen „objednatel“)

společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“

dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilí, uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

Článek I. 
Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní  strany spolu  uzavřely  dne  4.  1.  2016 „Smlouvu o  pravidelném svozu a  likvidaci  komunálního
odpadu“ (dále jen „smlouva“), která byla změněna dodatkem č. 1 uzavřeným dne 16. 2. 2021. Dnem uzavření
smluvního vztahu objednatel po dobu trvání smlouvy závazně objednává u zhotovitele službu pravidelného
svozu  směsného  komunálního  odpadu  ze  sběrných  nádob.  Tato  služba  je  blíže  specifikovaná  v aktuální
Příloze č.2 Smlouvy, Cenová ujednání a podmínky poskytování služeb.

1.2. Vzhledem  ke  skutečnosti,  že  v průběhu  realizace  smlouvy  došlo  k nabytí  účinnosti  nového  zákona
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), který mj. mění výši způsobu výpočtu, účtování

TECHNICKÉ SLUŽBY VSETÍN

IČO: 26782596, 
DIČ: CZ26782596

Bankovní spojení: KB a.s. Vsetín
č.ú.: 86-7754630297/0100

Tel.: 733 678 995
E-mail: tsvsetin@tsvsetin.cz

Technické služby Vsetín, s.r.o. 
Bobrky 460, 755 01 Vsetín



2

a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku a dalších nákladů souvisejících s uložením odpadu a
dále  k rozšíření  předmětu smlouvy,  smluvní  strany se  dohodly na uzavření  tohoto dodatku č. 2  (dále  jen
„dodatek“), kterým se smlouva mění způsobem a v rozsahu stanoveném v článku II. tohoto dodatku. 

1.3. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se smluvní strany dohodly, že odkazuje-li smlouva na zákon
o odpadech č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako odkazy na příslušná aktuální ustanovení
nového zákona o odpadech, případně jeho prováděcích předpisů.

Článek II.
Předmět dodatku

2.1. Článek I. Předmět smlouvy se ruší a nahrazuje se novým článkem v tomto znění: 

1.1. Za  podmínek  stanovených  touto  smlouvou  se  zhotovitel  zavazuje  přebírat  od  objednatele  odpady
specifikované  v  příloze  č.  1  smlouvy  a  s  převzatými  odpady  nakládat  v  souladu  se  zákonem  o
odpadech, tj. zajistit jejich sběr, svoz a zpracování.

1.2. Zhotovitel poskytne objednateli odpadové nádoby dle jednotlivých druhů odpadů. 

1.3. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby hradit cenu sjednanou ve smlouvě.

2.2. Článek II. Cena a platební podmínky se upravuje následovně:

Odst. 2.1. se doplňuje o ustanovení:

Cena za užívání nádob je zahrnuta v ceně svozu.

Odst. 2.2. se doplňuje o ustanovení:

Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví smlouvy. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejm. náležitosti dle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 435 zákona
č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  náležitosti  dle  §  29  zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je-li zhotovitel plátcem DPH.

Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by došlo k
prodlení  s  úhradou,  nesplňuje-li  požadované  náležitosti.  Zhotovitel  je  povinen  podle  povahy
nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti ve stejné délce počne plynout ode dne doručení
opravené faktury objednateli.

2.3. V článku III. Místo a způsob plnění se doplňuje nový odstavec. 3.4. v tomto znění:  

4.3. Smluvní  strany se  dohodly,  že  odpad je  převzatý  zhotovitelem v  okamžiku,  kdy jej  převezme od
objednatele  přímo  zhotovitel  nebo  třetí  osoba,  která  je  smluvně  zajištěná  zhotovitelem k  převzetí
odpadů a jejich přepravě pro zhotovitele (dopravce).  Okamžikem převzetí  odpadu zhotovitelem do
zařízení určeného pro nakládání s odpady se vlastníkem odpadu stává zhotovitel ve smyslu ust. § 16
odst.  1  zákona  o  odpadech  a  ve  vztahu  k  tomuto  odpadu  má  zhotovitel  všechny  povinnosti
provozovatele zařízení stanovené zákonem o odpadech 

2.4. V článku VI. Závěrečná ustanovení se ruší ustanovení odst. 6.3. a nahrazuje se novým v tomto znění:  

6.3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli na vyžádání v termínu do 7 dnů od dne doručení požadavku
objednatele  přehled  převzatých  druhů  odpadů  a  jejich  množství  za  uplynulý  kalendářní  rok
a poskytovat  objednateli  po  celou  dobu  trvání  smlouvy  konzultační  a poradenské  služby  v oblasti
nakládání s převzatým odpadem.

2.5. Příloha č. 2 smlouvy se ruší  a nahrazuje se novou přílohou označenou jako Příloha č.  1 – Cenové
ujednání a podmínky poskytování služeb.

Článek III.
Ostatní ujednání

3.1. Smluvní  strany berou na vědomí,  že tento  dodatek  včetně přílohy se znečitelněním osobních údajů bude



3

uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.
Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

3.2. Platnost dodatku nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem uveřejnění v registru
smluv. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami v období od 1. 6. 2021 do dne
nabytí účinnosti tohoto dodatku se řídí ustanoveními tohoto dodatku.

3.4. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti, beze změny.

3.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že ho uzavírají podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

3.6. Přílohy: 
Příloha č. 1 – Cenové ujednání a podmínky poskytování služeb

Ve Vsetíně dne V Brně dne 07.07.2021

Zhotovitel Objednatel
Technické služby Vsetín s.r.o. Česká republika - Generální finanční ředitelství

………………………………… …………………………………

jednatel a ředitel společnosti vedoucí Oddělení hospodářské správy v Brně



Příloha č. 1

ke “Smlouvě o pravidelném svozu a likvidaci komunálního odpadu “ uzavřené dne 4.1.2016

Cenová ujednání a podmínky poskytování služeb

Cena za svoz směsného komunálního odpadu vč. jeho odstranění obsahuje úpravu odpadu a předání k dalšímu 
využití.

Katalogové 
číslo odpadu

Název 
odpadu

Druh nádoby
Četnost svozu

Objem v 
litrech

Počet nádob
Číslo 
samolepky

Svoz v 
měsících

Cena Kč/rok/ks 
bez DPH

Adresa stanoviště
Vsetín

20 03 01 Směsný 
komunální

K2xT 1100 1
000 

550

01
-12

36.500,-
Smetanov

a 1110

Cena za svoz tříděného odpadu vč. jeho odstranění obsahuje úpravu odpadu a předání k dalšímu využití.

Katalogové číslo 
odpadu

Název odpadu
Druh 
odpadu Druh nádoby 

Četnost svozu

Objem v 
litrech

Počet
nádob

Svoz v 
měsících

Cena 
Kč/rok/ks 
bez DPH

Adresa stanoviště
Vsetín

20 01 39
15 01 02

Plasty
 Plastové obaly ° P 1x14 dnů 240 1 01-12

2.50
0,-

Smetanova 1110

1. Sjednaná cena za službu odvozu a likvidace směsného komunálního odpadu bude objednateli fakturována
ročně, vždy na začátku prvního čtvrtletí daného roku. Zhotovitelem bude každoročně vystaven příslušný
daňový doklad a bude zaslán objednateli na e-mail: 

2. Cena za sjednanou službu svozu plastů za období 1. 6. - 31. 12. 2021 bude fakturována v adekvátní výši
červnu  2021.  V  případě,  že  v  mezidobí  byla  již  zhotovitelem  vyfakturována  cena  za  provádění
předmětných služeb z titulu smlouvy z 4.1.2016 ve znění dodatku č. 1 a Přílohy č. 2 z 16. 2. 2021 a tato
cena byla následně objednatelem uhrazena, započítává se tato úhrada na finanční plnění, jež je povinen
objednatel hradit zhotoviteli z titulu této Přílohy č.1.

3. Tříděný odpad: 
Jedná  se  o  plastové  obaly  např.  PET  láhve  od  minerálek,  piva,  mléka,  limonád,  tvrdé  plasty:
např. od drogistických, pracích a čistících prostředků (šampony, mýdla, aviváže, jar, ...), měkké plasty:
např. igelitové  sáčky,  pytlíky,  tašky.  Plastový  odpad  musí  být  čistý,  vymytý,  vyprázdněný,  láhve
sešlápnuty

Do tohoto odpadu nepatří:
Plastové krabičky od léků, plastové injekční stříkačky, obaly od olejů (motorový od pohonných hmot
i potravinářský), pneumatiky, pryže, lepidla, obaly od stavebních a izolačních materiálů (např. potrubí,
spreje, linoleum, polystyren atp.), obaly od desinfekčních prostředků, pěnový polystyren, plastové obaly
s alobalem, nádoby od sprejů, plastové složky, molitan.

Ve Vsetíně dne V Brně dne 07.07.2021
Zhotovitel Objednatel
Technické služby Vsetín s.r.o. Česká republika - Generální finanční ředitelství

………………………………… …………………………………

jednatel a ředitel společnosti vedoucí Oddělení hospodářské správy V Brně

TECHNICKÉ SLUŽBY VSETÍN


	Zhotovitel: Technické služby Vsetín, s.r.o.
	Objednatel: Česká republika - Generální finanční ředitelství
	Článek I.
	Úvodní ustanovení
	Článek II.
	Předmět dodatku
	Cenová ujednání a podmínky poskytování služeb

